
آغـاز صـادرات غلات اوکرایـن در
سایه تشدید نبردها

به گزارش رست مرکز به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، برخی منابع آگاه
گفتند که نخستین کشتی های حامل غلات و حبوبات اوکراین امروز 

بندر«اودسا» را ترک می کنند.
این منابع گفتند که اگر پیشامدی یا اتفاقی خاص نیفتد این کشتی ها

امروز بندر اودسا را ترک می کنند.
این در حالی است که پیش از این «مارتین گریفیت» هماهنگ کننده
امور انسانی سازمان ملل ابراز امیدواری کرد که کشتی های حامل غلات
و حبوبات اوکراین پنجشنبه 28 یا جمعه 29 ژوئن بنادر اوکراین را

ترک کنند.
اخیرا روسیه و اوکراین توافقنامه هایی را در استانبول با ترکیه و
سازمان ملل برای برداشتن ممنوعیت های صادرات تولیدات کشاوری
روسیه به بازارهای جهانی و ایجاد راهی برای صادارت حبوبات و غلات

اوکراین از راه دریای سیاه امضا کردند.
قرار است که این حبوبات از سه بندر « اودسا، چیرنومورسک و یوژنی»

در طول گذرگاه های امنی که ارتش روسیه باز کرده است، صادر شود.
در همین حال، همزمان با تشدید حملات اخیر ارتش اوکراین به مواضع
نیروهای روسیه در جبهه جنوب، مسکو برای نخستین بار طی چند هفته
اخیر مناطق حومه کییف، پایتخت، و دیگر شهرهای این کشور را با

موشک هدف گرفت.
درگیریهای نظامی در اوکراین که از آن به عنوان بزرگترین مناقشه
نظــامی در اروپــا پــس از جنــگ دوم جهــانی یــاد میشــود پــس از
تغییر استراتژی روسیه ابعاد تازهای به خود گرفته و بار دیگر

سراسر اوکراین در معرض تهدیدهای مسکو واقع شده است.
به گفته اولکسی کولهبا، فرماندار منطقه کییف «اصابت موشک به
تاسیسات نظامی ویشهورود، واقع در حومه پایتخت دست کم پانزده

زخمی به جا گذاشته است.»
کییف در حالی بار دیگر در تیررس حملات روسیه قرار گرفته که روز
پنجشنبه هنگام سخنرانی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در
پارلمان این کشور صدای آٓژیر خطر که حکایت از قریب الوقوع بودن

یک حمله موشکی یا هوایی داشت در پایتخت به صدا درآمد.
ساکنان کییف که پس از عقبنشینی روسها از مناطق اطراف پایتخت در
روزهای نخستین تهاجم نظامی به کشورشان به تدریج حس بازگشت به
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زندگی عادی را تجربه میکردند با موج تازه تهدیدهای مسکو بار دیگر
نگران جان و منازل مسکونی خود هستند.

به گفته یک فرمانده ارشد نظامی اوکراین، منطقه چرنیهیف واقع در
شمـال شـرق ایـن کشـور کـه هماننـد پـایتخت هفتههـا مـورد تهدیـد
نیروهای روسیه قرار نگرفته بود به تازگی هدف ۱۰ موشک قرار گرفته

است.
از سوی دیگر فرماندهی نیروهای مسلح اوکراین در جبهه شمال نیز
ــه ــاهی در بلاروس ب ــوشک از پایگ ــش از ۲۰ م ــه بی ــرد ک اعلام ک
منطقه چرنیهیف که در نزدیکی مرز روسیه واقع شده شلیک شده است.

حملات اوکراین به مواضع نیروهای روسیه در جنوب
در جبهه جنوب اما اوکراین مدعی شد که هواپیماهای نظامی این کشور
به پنج پایگاه روسیه در اطراف شهر اشغال شده خرسون و یکی دیگر از

شهرهای مجاور آن حمله کردهاند.
منطقه خرسون که با کریمه، بخش ضمیمه شده به خاک روسیه در سال
۲۰۱۴ هم مرز است، در نخستین روزهای آغاز تهاجم نظامی مسکو تحت

اشغال نظامیان تحت امر ولادیمیر پوتین قرار گرفت.
اوکراین در هفتههای اخیر از سامانههای موشکی دوربرد غربی برای
آسیب رساندن به سه پل در رودخانه دنیپرو استفاده کرده و این
امر روسیه را برای تامین و پشتیبانی نیروهای خود در کرانه غربی

این رودخانه با مشکل مواجه کرده است.
منابع اطلاعاتی بریتانیا اعلام کردهاند که این استراتژی آغازی برای

به انزوا کشاندن نیروهای روسیه در منطقه خرسون است.
بر اساس آنچه در یک بولتن اطلاعاتی آمده است: «یگان ۴۹ ارتش روسیه
مستقر در ساحل غربی رودخانه دنیپرو، اکنون بیش از پیش آسیب پذیر

شده است.
اوکراین میگوید در هفتههای اخیر ضمن تلاش برای عقب راندن نیروهای
روسی برخی از شهرکهای کوچک بخش شمالی این منطقه را پس گرفته است.
این در حالیست که وزارت دفاع روسیه مدعی شد که در حمله اخیر
هواپیماهای این کشور به یک تیپ پیاده نظام اوکراینی در شمال

منطقه خرسون بیش از ۱۳۰ سرباز اوکراینی کشتهاند.
خبرگزاری رویترز ضمن انتشار مطلبی از آخرین تحولات مناطق نبرد در
اوکراین اعلام کرد که نمیتواند صحت ادعاهای دو طرف و گزارشهای

اخیر میدانی را تایید کند.
بر اساس گزارش دیگر رسانههای خبری، روسیه همزمان با گسترش حملات

خود علیه اهدافی در سرتاسر اوکراین تلاش میکند تا کنترل
کامل منطقه صنعتی دونباس شامل استانهای دونتسک و لوهانسک واقع در

شرق این کشور را در دست گیرد.



با شدت گرفتن درگیریها، تلاشهای بینالمللی برای بازگشایی بنادر
اوکراین و اجازه صادرات غلات و سایر کالاها به خارج این کشور ادامه

دارد.

مطلب پیشنهادی: همه چیز درباره واردات قهوه به ایران

خبرنگار روس بار دیگر بهدلیل مخالفت با جنگ در اوکراین به پرداخت
جریمه محکوم شد

مارینا اوسیانیکوا، خبرنگار روس که در یک برنامه زنده تلویزیون
ملی روسیه به جنگ در اوکراین اعتراض کرده بود، روز پنجشنبه ۲۸

ژوئیه (ششم مرداد) بهدلیل محکوم کردن مجدد جنگ جریمه شد.
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه دادگاهی در مسکو، این خبرنگار را به
اتهـام «بیاعتبـار کـردن» نیروهـای مسـلح روسـیه بـه پرداخـت ۵۰

هزار روبل (۸۰۰ یورو) جریمه کرد.
او متهم شد که در تاریخ ۱۳ ژوئیه هنگام صحبت با خبرنگاران در
جلسه دادگاه ایلیا یاشین، مخالف زندانی گفته است که عملیات در
اوکراین یـک «جنـایت» است.اوسـیانیکوا در اواسـط مـاه مـارس بـا
دستنوشتهای وارد استودیوی پخش زنده خبر شد که روی آن نوشته شده

بود: «جنگ را متوقف کنید.
تبلیغات را باور نکنید، اینجا به شما دروغ میگویند.» او با این
کار به شهرت رسید اما پس از آن مدتی بازداشت و با پرداخت جریمه

آزاد شد.
با این حال اپوزیسیون روسیه روی وی اتفاق نظر ندارند و او را
بهخاطر سالهایی که در شبکه «پروی کانال» وابسته به کرملین

گذرانده سرزنش میکنند.
او پس از چندین ماه کار در خارج از روسیه در اوایل ژوئیه اعلام
کرد برای حل و فصل اختلافات مربوط به حضانت دو فرزندش به

روسیه بازگشته است. پدر خانم اوسیانیکوا اوکراینی است.

منبع: مردم سالاری
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